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skal erlægges 5 kr. for resten af det pågældende kalenderår. De samlede årlige 
afgifter af denne art udgør ca. 90 000 kr. 

Bøder og konfiskationer har i finansåret 1950홢51 udgjort 89 217 kr. 
De øvrige udgifter dækkes af afgiften på de til de autoriserede ægekspor- 

tører indgående kvanta æg. Afgiften er fastsat til 50 øre pr. 100 kg æg. 
Til slut bemærkes, at det i loven nævnte oplysnings- og agitationsarbejde 

nu i alt væsentligt er samlet under landsudvalget for fjerkræavlen, jfr. skrivelser 
herfra af 23. januar og 21. februar 1951 vedrørende forespørgsel fra folketingets 
finansudvalg angående bl. a. udgifterne til nævnte arbejder. 

JENS SØNDERUP. 

Sigurd Løvengreen. 
Ttl folketingets finansudvalg. 

Svarskrivelse: 

Landbrugsministeriet. København, den 4. december 1951. L. journ. 1951 nr. 74315. 

I skrivelse af 22. november 1951 har det ærede finansudvalg udbedt sig 
oplysning om grunden til den store bevægelighed imellem tallene til regnskab, budget 
og forslag, forsåvidt angår konto § 13 III. U. 17. Udgifter ved administration af 
lov nr. 238 af 27. maj 1950 om udlån til modernisering og rationalisering af 
erhvervsvirksomheder indenfor landbrug, gartneri og frugtavl, i det af landbrugs- 
ministeriet indgivne forslag til finanslov for finansåret 1952-53. 

I den anledning skal jeg oplyse, at bevillingstallet for finansåret 1951-52 
var rent skønsmæssigt ansat til 300 000 kr. på et tidspunkt, da det var meget 
vanskeligt at danne sig noget overblik over, hvor stort et behov der i det kom- 
mende finansår ville være for lån i henhold til nævnte lov og herigennem de ud- 
gifter, der ville være forbundet med administrationen af loven. 

Forslaget for 1952-53 er derfor fastsat dels under hensyntagen til det 
behov, der efter det foregående års erfaring må skønnes at være for opnåelse af 
lån, dels under hensyntagen til antallet af de til ministeriet indkomne lånean- 
dragender, særlig de større lagerprojekter for frugt eller kartofler, der er for- 
bundet med betydelige administrationsudgifter til projekternes tekniske behandling 
samt efterfølgende tilsyn, såvel teknisk som regnskabsmæssigt^ med lagrene, så- 
længe der indestår statslån i anlæggene. 

JENS SØNDERUP. 

Fr. Lanzky-Otto, 
fm. 

Til folketingets finansudvalg. 

Ved s a m r å d  er forhandlet med landbrugsministeren om medhjælp til land-, 
brugsattacheerne i London og Washington. 


